управление образования Киселевского городского округа

(УО КГО)

ПРИКАЗ

 от «18» мая 2023
                                                                          № 536
«О получении, доставке и хранении
экзаменационных материалов
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного
и среднего общего образования»
 В соответствии Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановлением Правительства РФ от 31.08.2013 № 755 «О Федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных систем обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за хранение экзаменационных материалов на бумажных и электронных носителях для проведения государственной итоговой аттестации по программам основного и среднего общего образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11) до начала экзамена на главного специалиста УО КГО Стырник Т.В.
2. Утвердить Бланк (образец) акта хранения в МОУО и передачи экзаменационных материалов в пункт проведения единого государственного экзамена (Приложение).
3. Главному специалисту УО КГО Стырник Т.В., ответственному за хранение в МОУО экзаменационных материалов на бумажных и электронных носителях:
3.1. Обеспечить своевременное получение по защищенному каналу связи экзаменационных материалов.

3.2. . Организовать выдачу экзаменационных материалов членам ГЭК в день проведения экзамена по соответствующему учебному предмету по акту хранения в МОУО и передачи экзаменационных материалов в пункты проведения основного государственного экзамена и единого государственного экзамена.

3.3. Обеспечить информационную безопасность при хранении полученных экзаменационных материалов в рамках своих полномочий.
3.4. Обеспечить хранение и доставку возвратных доставочных сейф-пакетов с результатами экзаменов в срок до начала рассмотрения апелляций по соответствующему предмету в МКУ КЦМКО по адресу: г.Кемерово, ул.Красная, 23.
4. Членам ГЭК обеспечить хранение экзаменационных материалов в рамках своих полномочий.

5.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      Е.В.Теплова
Утвержден приказом
управления образования
от 18.05.2023 № 536
Акт хранения в МОУО и передачи экзаменационных материалов в пункт проведения единого государственного экзамена
	МОУО
	Управление образования Киселевского ГО

	Дата проведения экзамена

	Учебный предмет

	Номер ППЭ

	Адрес образовательной организации на базе, которого организован ППЭ

	ФИО члена ГЭК

	Номер секьюрпака

	Экзаменационные материалы
	Количество материалов

	Flash-носитель с электронным пакетом ЭМ

	Возвратный доставочный пакет (ВДП)

	Сейф-пакет (большой) СПб

	ФИО и подпись

	Материалы выдал:
	Стырник Татьяна Владимировна

	Материалы принял:

Утвержден приказом
управления образования
от 18.05.2023 № 536
Акт хранения в МОУО и передачи экзаменационных материалов в пункт проведения единого государственного экзамена

	МОУО
	Управление образования Киселевского ГО

	Дата проведения экзамена

	Учебный предмет

	Номер ППЭ

	Адрес образовательной организации на базе, которого организован ППЭ

	ФИО члена ГЭК

	Номер секьюрпака

	Экзаменационные материалы
	Количество материалов

	Flash-носитель с электронным пакетом ЭМ

	Возвратный доставочный пакет (ВДП)

	Сейф-пакет (большой) СПб

	ФИО и подпись

	Материалы выдал:
	Стырник Татьяна Владимировна

	Материалы принял: